
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
   ASSOCIAÇÃO DOS FENILCETONURICOS E HOMOCISTINURICOS DO
PARANÁ – AFEH-PR - CNPJ Nº 72.326.119/0001-60

Objeto:  “Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  Cesta  básica  de
alimentos  especiais  para  portadores  de  doença  fenilcetonúria,  em
atendimento  à  determinação  judicial,  constante  no  processo  00053021-
34.2016.8.16.0129 – Vara da Infância e da Juventude desta Comarca, para a
paciente Gabriela Lourenço Cordeiro, com fulcro no artigo 25, inciso I da Lei
Federal Nº 8.666/93, e, inteiro teor do processo administrativo nº 7441/2017,
em atendimento da Secretaria Municipal Saúde”.

Processo Administrativo nº: 7441/2017

Valor da Contratação: R$ 4.608,00 (Quatro mil, seiscentos e oito reais).

Dotação orçamentária: 10.01.2756.3.33.90.32.0300.01000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 26/04/2017

____________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Sec.Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 006/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto
214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
006/2017,  que tem por  objeto:  “Contratação de empresa para Aquisição de
Cesta  básica  de  alimentos  especiais  para  portadores  de  doença
fenilcetonúria,  em  atendimento  à  determinação  judicial,  constante  no
processo  00053021-34.2016.8.16.0129  –  Vara  da  Infância  e  da  Juventude
desta Comarca, para a paciente Gabriela Lourenço Cordeiro, com fulcro no
artigo 25,  inciso I  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e,  inteiro teor do processo
administrativo  nº  7441/2017,  em  atendimento  da  Secretaria  Municipal
Saúde”.

II.  Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  ASSOCIAÇÃO DOS
FENILCETONURICOS  E  HOMOCISTINURICOS  DO  PARANÁ  –  AFEH-PR  -
CNPJ Nº 72.326.119/0001-60

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 26 de Abril de 2017.

   ____________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

      Sec.Municipal de Saúde
               


